I hope these examples are sufficient to illustrate the general point which I have been trying to make: the impact of Greek philosophy and science, and especially of Aristotle, upon medieval Western thought appears in the work of the medical school of Salerno as early as the middle of the twelfth century, and this impact is strong and specific. The Aristotelian notions used and emphasized by our authors may appear to be rather elementary or even badly selected from our own point of view, yet they acquire great historical significance, it seems to me, from the novelty they had in their own time, and from the development they

received in the following centuries. What we witness in these texts are the first timid beginnings of what was to become a broad and powerful philosophical tradition, medieval Italian Aristotelianism. It is apparent, in this initial phase as in its later stages, that this movement owed much, though not all, of its impetus, to the renewed influence, both direct and indirect, of Greek philosophy and science, and especially of Aristotle and of Galen.

Text 1

Glossa in Johannitium.

Spectat autem hoc opus ad phisicam per medicinam, per phisicam ad naturalem scientiam, per naturalem scientiam ad philosophiam, quod per ipsius philosophie divisionem facilius patebit. dividitur namque philosophia in tres partes in naturalem scientiam moralem et rationalem que sic dicuntur a grecis theoricam ethica et logica. et quoniam ad theoricam spectat hoc opus, ponenda est theorice diffinitio et eius divisio, ut appareat secundum quam theorice speciem liber iste ad phisicam pertineat. Est igitur theoricam scientia naturam vel principium nature contemplans. Huius autem tripartita est divisio in metaphisicam et mathematicam et phisicam, quarum prima de principio nature sine motu, secunda de principio nature cum motu, tertia de ipsa rerum natura pertractat. Metaphisica vero a quibusdam auctoribus theologia dicitur. Sic igitur naturalis scientia non solum de natura, sed de principiis nature pertractat, phisica vero tantum de natura pertractat. Dividitur autem phisica in tres partes, prima quidem cum toto idem nomen sortita phisica dicitur que et physiologia dicitur, secunda metheora, tertia medicina. Istarum autem trium prima de elementis pertractat hec autem pars phisice per excellenciam phisica dicitur Metheora vero dicitur scientia de elementorum actionibus vel passionibus in mundi constructione pertractans Tercia pars huius scientie medicina dicitur. hec quidem de actionibus et passionibus elementorum in commixtis corporibus pertractat. Licet enim gratia humani corporis inventa fuerit, nichilominus tamen de omnibus humanum corpus immutantibus agit et disserit. Hoc ergo opus per medicinam spectat ad phisicam, per phisicam ad naturalem scientiam et sic ad philosophiam.

Text 2

Glossa in Johannitium.

Naturam sic diffinit Aristoteles in Phisicis. Natura est principium motus et quietis rei per se mobilis (Phys. II 1, 192 b21 f.) (II). Sub motu igitur comprehendit Aristoteles illas VI species motus que in libro Cathégoriarum ab eodem distinguuntur videlicet generatio corruptio augmentum diminutio alteratio secundum locum mutatio. Et bene per motum diffinivit naturam. Natura enim est efficiens causa omnium eorum que fiunt vel facta sunt in tempore. Sine vero motu nichil fit. ut enim fiat generari necesse est. Principium vero motus duplex est, causa scilicet efficiens et materialis. ut enim motus fiat duo necessaria concurrunt quod moveat et quod moveatur, idest quod motum efficiat et quod motum efficientis suscipiat. Cum igitur tam efficiens causa quam materialis possit dici principium motus, primum tamen principium motus dicitur causa efficiens utpote que precedit materialem. agens enim naturaliter prius est paciente. Cum ergo duplex sit motus principium, in descriptione nature illud est intelligendum quod est causa efficiens. huius autem principii idest cause efficientis duo genera sunt, intrinsecus

scilicet et extrinsecus. Extrinsecus motus dicitur principium quod extra terminos rei et ambitus existens eam tamen movet quodam mediante principio intrinseco hoc autem extrinsecus principium dividitur in duo, aliud enim cum motu aliud sine motu. Sine motu unum est tantum ut ipsa prima omnium causarum causa que deus ets. Deus enim manens immobilis principium et causa est omnium motuum. . . .

Text 3

Glossa in Johannitium.

Quoniam ad phisicam efficientium causarum spectat assignatio, imperiti tamen phisici de causis interrogati quandoque finales tantum loco efficientium assignant. . . .

Text 4

Glossa in artem Galeni.

Anime quidem virtus ex eisdem secundum Aristotelem servatur et corrumpitur. ex operationis enim mediocritate non solum fit virtus sed etiam servatur et augetur, ex earum autem indigentia et superfluitate corrumpitur. Verbi gratia quicumque audet terribilia quelibet et nichil timet et timenda et non timenda in audendo superhabundat, in timendo deficit. Similiter qui omnia timet et timenda et non timenda in timendo superhabundat in audendo deficit. Et utriusque est vitium, superfluitatis scilicet et indigentie. Unde et hic dicetur audax, ille vero timidus. Medius inter utrumque est fortis. Similiter qui omnes voluptates sequitur et a nulla semotus incontinens dicitur, qui vero aspernatur omnes et nullam affectat insensibilis dicitur ut ruricola. medius autem inter utrumque dicitur continens sive castus (cf. Eth. Nic. II - III). Secundum Aristotelem ex similibus operationibus similes habitus fiunt, scilicet virtutes et vitia. Operationes enim domine et magistre sunt habituum. sicut enim in artibus apparet, quoniam fabricantes bene vel male boni vel mali fabri fiunt, citarrantes cithariste, sic in virtutibus apparet et viciis. longo enim tempore iusta vel iniusta facientes iusti vel iniusti fiunt, casta autem casti, forcia fortes (cf. Eth. Nic. II 1, 1103 a 31 ff.)(III) Unde secundum Aristotelem non parvum est a iuventute vel sic vel sic assuesci. assuetudo enim operationum virtutes vel vicia tradit. . . . (cf. Eth. Nic. II 1, 1103 b 23 ff.)(IV). Sic eadem ratione que circa animam attenditur virtus corporis et eius sanitas ex superfluitate eorundem et indigencia corrumpitur ex quorum mediocritate salvatur.